
Stavba č. 17025 - Snižování spotřeby energie MŠ Petřvaldská – PD a AD 

Dodatek č. 1 

Evidenční číslo smlouvy objednatele:  591/D1/OSRM/2017  

Evidenční číslo smlouvy zhotovitele:  

 

 

 

DODATEK č. 1 

KE SMLOUVĚ O DÍLO 
uzavřený podle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 

(číslo smlouvy objednatele č. 379/OSRM/2017) 

 

 

Část A 

Smluvní strany 

 

 

1. Objednatel: Statutární město Havířov 

se sídlem: Svornosti 86/2, 736 01  Havířov - Město 

 

není zapsán v obchodním rejstříku  

 

Oprávněný zástupce:  

- ve věcech smluvních: JUDr. René Vašek, vedoucí odboru správy a rozvoje majetku (OSRM) 

- ve věcech technických: Ing. Kateřina Mikulová, vedoucí oddělení investic OSRM 

 Ing. Lenka Krejčová, referent oddělení investic OSRM 

 Ing. Jiří Vinklárek, referent oddělení investic OSRM 

ID datové schránky:  7zhb6tn 

Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s., centrála v Praze  

Číslo účtu: 27-1721604319/0800 

 20028-1721604319/0800 

IČ: 00297488 

DIČ: CZ00297488 

 

 

2. Zhotovitel: CHVÁLEK ATELIÉR s.r.o. 

se sídlem: Kafkova 1064/12, 702 00 Ostrava 

 

zapsán v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ostravě, oddíl C, vložka 69052 

 

Oprávněný zástupce: 

- ve věcech smluvních: Ing. arch. Martin Chválek 

- ve věcech technických: Ing. Martin Cieślar 

ID datové schránky:  44pbg2m 

Bankovní spojení: Raiffeisenbank, a.s. Ostrava 

Číslo účtu: 1022017/5500 

IČ: 05725674 

DIČ: CZ05725674 

 

dále také obecně „smluvní strany“. 

 

 



Stavba č. 17025 - Snižování spotřeby energie MŠ Petřvaldská – PD a AD 

Dodatek č. 1 

 

 2 

Část B 

Identifikace původní smlouvy 

 

Smluvní strany uzavřely dne 10.5.2017 smlouvu o dílo za účelem vytvoření projektové 

dokumentace a výkonu inženýrské činnosti (číslo smlouvy objednatele 379/OSRM/2017) pro 

stavbu č. 17025 - „Snižování spotřeby energie MŠ Petřvaldská – PD a AD“ (dále jen „původní 

smlouva“). 

 

 

Část C 

Změna obsahu původní smlouvy 

 

Změna č. 1: 

Usnesením 65. schůze Rady města Havířova dne 24.05.2017 bylo schváleno předložení žádostí o 

dotace v rámci Operačního programu Životního prostředí (dále také „OPŽP“) 2014 – 2020, výzvy 

č. 70, prioritní osy 5 – energetické úspory, specifický cíl 1 - snížení energetické náročnosti 

veřejných budov a zvýšení využití obnovitelných zdrojů energie mimo jiné k akcím: 

- Snižování spotřeby energie MŠ Petřvaldská, Havířov 

- Nucené větrání s rekuperací na MŠ Petřvaldská, Havířov 

 

Vzhledem k tomu, že původní smlouva o dílo č. 379/OSRM/2017 neřeší zpracování projektu 

v souladu s podmínkami výše uvedené dotace OPŽP, výzvy č. 70 a příslušných metodik, mění se 

Článek III. – Předmět díla, odst. 1. přidáním písm. h) takto:  

 

h) zpracování díla i dle platných závazných metodických pokynů pro žadatele a příjemce 

dotace v rámci Operačního programu Životního prostředí (dále také „OPŽP“) 2014 – 2020, 

výzvy č. 70, prioritní osy 5 – energetické úspory, specifický cíl 1 - snížení energetické 

náročnosti veřejných budov a zvýšení využití obnovitelných. 

 

Změna č. 2: 

Na základě Změny č. 1 se z důvodu dodatečných projekčních prací DSP a DPS mění Článek IV. – 

Termín a místo plnění, odst. 1., písm. a) původní smlouvy takto: 

 

a) dokumentace pro stavební povolení (DSP) včetně EP, EŠ, PENB, zajištění inženýrské 

činnosti pro vydání pravomocného stavebního povolení a všech dokumentů v rozsahu 

potřebném pro podání žádosti na OPŽP včetně rozpočtů výměny oken, zateplení střechy, 

fasády, regulace otopné soustavy a nuceného větrání do 16.08.2017 

 

Změna č. 3: 

Na základě Změny č. 1 se z důvodu dodatečných projekčních prací DSP a DPS mění Článek V. - 

Cena, odst. 1. původní smlouvy takto: 

 

„1. Cena za plnění dle této smlouvy je stanovena na základě výsledku zadávacího řízení na 

veřejnou zakázku malého rozsahu zn. VZ/77/OSRM/17 - „Snižování spotřeby energie MŠ 

Petřvaldská – PD a AD“ a rozhodnutí Porady vedení ze dne 24.7.2017 o schválení dodatečných 

projekčních pracích a činí: 

 

 

 
Cena bez DPH DPH 21% Cena vč. DPH 

Původní celková cena dle 

SOD č. 379/OSRM/2017 
551 800,00 Kč 115 878,00 Kč 667 678,00 Kč 



Stavba č. 17025 - Snižování spotřeby energie MŠ Petřvaldská – PD a AD 

Dodatek č. 1 

 

 3 

Cena za DSP vč. EP, EŠ, 

PENB a inženýrské činnosti 
339 800,00 Kč 71 358,00 Kč 411 158,00 Kč 

Dodateční projekční práce 

DSP dle Dodatku č. 1 
17 000,00 Kč 3 570,00 Kč 20 570,00 Kč 

Cena za DPS vč. položkového 

rozpočtu a výkazu výměr 
188 000,00 Kč 39 480,00 Kč 227 480,00 Kč 

Dodateční projekční práce 

DPS dle Dodatku č. 1 
15 000,00 Kč 3 150,00 Kč 18 150,00 Kč 

Cena za výkon AD              

(na max. rozsah 60 hodin) 
24 000,00 Kč 5 040,00 Kč 29 040,00 Kč 

Celková cena dle Dodatku č. 1 583 800,- Kč 122 598,00 Kč 706 398,00 Kč 

 

Slovy:  sedmsetšesttisíctřistadevadesátosmkorunčeských vč. DPH 

 

 

Část D 

Závěrečné ujednání 

 

1. Ostatní ujednání původní smlouvy se nemění a Dodatek č. 1 je nedílnou součástí původní 

smlouvy. 

 

2. Uzavření tohoto Dodatku č. 1 schválila porada vedení města Havířova dne 24.7.2017. 

 

3. Dodatek č. 1 je vyhotoven ve třech stejnopisech s platností originálu podepsaných 

oprávněnými zástupci smluvních stran, přičemž objednatel obdrží dvě vyhotovení a zhotovitel 

jedno vyhotovení. 

 

4. Tento Dodatek č. 1 nabývá platnosti i účinnosti dnem jeho podpisu smluvní stranou, která ho 

podepisuje jako druhá v pořadí.  

 

 

 

V Havířově dne 27.7.2017  V Ostravě dne 9.8.2017 

 

 

 

Za objednatele:  Za zhotovitele: 

 

 

 

 

 

 

 

                          v.r.                   v.r. 

..................................................................  .................................................................... 

 JUDr. René Vašek Ing. arch. Martin Chválek 

vedoucí odboru správy a rozvoje majetku      jednatel společnosti  

       CHVÁLEK ATELIÉR s.r.o. 



Stavba č. 17025 - Snižování spotřeby energie MŠ Petřvaldská – PD a AD 

Dodatek č. 1 

 

 4 

Za správnost: Ing. Jiří Vinklárek, referent oddělení investic, OSRM 

Havířov dne: 22.8.2017 

 


